Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1013/2023

Requer informações acerca da
segurança no terminal urbano,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros
legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o
Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1ª) Muitos munícipes têm questionado este vereador pelo fato de
indivíduos desconhecidos abordarem as pessoas no terminal. O policiamento faz
abordagens para ver quem são essas pessoas? Se sim, como?

2ª) Qual é a possibilidade de o município instalar uma base fixa para
guarda municipal monitorar e reforçar a segurança no terminal urbano?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de novembro de 2.023.

Nilson Araújo Radialista
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

90
11

/2
02

3
06

/1
2/

20
23

 1
1:

04
 -

 C
H

A
V

E
: 3

R
8A

-2
R

N
6-

G
Z

86
-4

4D
M

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de dezembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3R8A2RN6GZ8644DM, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3R8A-2RN6-GZ86-44DM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

90
11

/2
02

3
06

/1
2/

20
23

 1
1:

04
 -

 C
H

A
V

E
: 3

R
8A

-2
R

N
6-

G
Z

86
-4

4D
M

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3R8A2RN6GZ8644DM
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3R8A2RN6GZ8644DM
		2023-12-06T16:12:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura